Requerimento no   , 2025

Senhor Presidente:

                      Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor

Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes e o responsável da Regional de Santos Companhia

de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo- CDHU, Senhor Juan

Carlos Tadeu Ramos de Sousa, para que informem sobre a possibilidade de realizar

mutirão de atendimentos para a regularização de prestações inadimplentes do Município

de Itanhaém, conforme especifica.

                     Tendo em vista, o último mutirão de atendimento ter sido realizado no ano

de 2022, e por outro lado, muitos munícipes possuem a dificuldade de procurar esse

atendimento, devido á locomoção de ir até outro Município (Santos), muitas famílias

possuem condições menos favorecidas.

Dessa forma, requeiro as seguintes informações:

Item 1- Há possibilidade de realização desse serviço?

Item 2- Já possui previsão para o próximo mutirão?

Item 3- Há possibilidade de negociação dos inadimplentes realizarem a

quitação e terem a opção de parcelar o valor total da dívida?

Item 4- Existe a possibilidade de ser realizado a negociação dos casos de

inadimplentes em que as dívidas estão em juízo? Ou seja, os mutuários terem a

possibilidade de parcelarem a dívida total ou parcial?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de março de 2025.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Solicita ao Executivo, junto a CDHU

Regional de Santos, a respeito da

possibilidade de realizar mutirão de

atendimentos para regularização de

prestações inadimplentes do município de

Itanhaém, conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003100390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003100390038003A005000

Assinado eletronicamente por ARLINDO DOS SANTOS MARTINS em 07/03/2025 17:27

Checksum: 4B79A2B6662E324059894F017B421AC68F4C809F6A181F8CEE158D812AECE18B